[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 апреля 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	210-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 20 января 2022 года № 17-па «Об утверждении значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа», значения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг и значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат
на 2022 год»
В целях организации мероприятий по благоустройству территории Арсеньевского городского округа, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня
2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания  на оказание государственных услуг (выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 сентября 2020 года  № 570-па «О внесении изменений в постановление администрации  Арсеньевского городского округа от 08 октября
2015 года № 750-па «О порядке формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа», Значения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» и Значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на 2022 год, утвержденные постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 20 января
2022 года № 17-па, следующие изменения:

1.1. Изложить значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) за счет краевого бюджета», оказываемой муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 2022 год в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Изложить значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) за счет краевого бюджета», оказываемой муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 2022 год в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.
Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень

 Приложение № 1
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от   18 апреля 2022 г. № 210-па
Значения натуральных норм, необходимых для определения базового

норматива затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 2022 год

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
	Значение натуральной нормы

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) за счет краевого бюджета
	930311О.99.0.АЯ24АА00000
	1.  Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	1.1. Затраты на приобретение материальных запасов

	Захоронение тел умерших и связанные с этим услуги
	чел.
	1,000000

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
	Значение натуральной нормы

	Исправление профиля гравийных оснований
	813010.Р.29.1.АЯ390011000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием услуги

	1.1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	Основной персонал
	человек
	3064,829743

	2.  Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВтч
	0,0008776

	Водоснабжение
	м3
	0,000003070

	Водоотведение
	м3
	0,000003070

	Сброс загрязняющих в-в
	м3
	0,000003070

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,000001371

	2.2. Затраты на содержание имущества

	Содержание имущества
	мес.
	0,000000275

	Обслуживание видеонаблюдения
	мес.
	0,000000275

	Текущий ремонт офисной оргтехники
	мес.
	0,000000275

	Технический осмотр транспорта
	кол-во ед.
	0,000000458

	Техническое обслуживание охранного компл.
	мес.
	0,000000275

	2.3. Затраты на услуги связи

	Телефон локальный
	кол-во
	0,000000046

	Телефон сотовый
	кол-во
	0,000000504

	Почтовые расходы
	кол-во
	0,000000275

	2.4. Затраты на приобретение материальных запасов

	ГСМ (бензин, дизельное топливо)
	л.
	0,152639

	ПГС
	м3
	0,003135

	ПГС
	м3
	0,002894

	з/части
	шт.
	0,000016

	Прочие услуги
	пм
	0,000016

	2.5. Затраты на оплату труда (с начислениями) работников, не принимающих непосредственное участие в оказании услуги

	АХП
	человек
	0,000000409

	2.6. Прочие затраты на общехозяйственные нужды

	Услуги охраны
	мес.
	0,000000275

	Обучение персонала
	кол-во
	0,000000275

	Программное обеспечение
	мес.
	0,000000137

	Предрейсовый медосмотр, медкомиссия
	кол-во
	0,000000275

	ОСАГО
	кол-во
	0,000000687

	Транспортные услуги
	кол-во
	0,000000092

	Ремонт и обслуживание транспорта
	кол-во
	0,000000275

	Канцелярские и хозяйственные товары
	человек
	0,000000275

	Перчатки
	шт.
	0,000029845

	СИЗ
	компл.
	0,000000458

	Инструмент
	шт.
	0,000000275

	Запчасти и материалы
	кол-во мес.
	0,000000275

	Диски, круги, электроды
	кол-во мес.
	0,000000275

	Налоги
	квартал
	0,000000092

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
	Значение натуральной нормы

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении дорожной деятельности  (содержание светофорных объектов)
	421120.Р.29.1.00000015001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием услуги

	1.1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	Основной персонал
	человек
	1840,964390

	2.  Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВтч
	0,0008776

	Водоснабжение
	м3
	0,000003070

	Водоотведение
	м3
	0,000003070

	Сброс загрязняющих в-в
	м3
	0,000003070

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,000001371

	2.2. Затраты на содержание имущества

	Содержание имущества
	мес.
	0,000000275

	Обслуживание видеонаблюдения
	мес.
	0,000000275

	Текущий ремонт офисной оргтехники
	мес.
	0,000000275

	Технический осмотр транспорта
	кол-во ед.
	0,000000458

	Техническое обслуживание охранного компл.
	мес.
	0,000000275

	2.3. Затраты на услуги связи

	Телефон локальный
	кол-во
	0,000000046

	Телефон сотовый
	кол-во
	0,000000504

	Почтовые расходы
	кол-во
	0,000000275

	2.4. Затраты на приобретение материальных запасов

	ГСМ (бензин, дизельное топливо)
	л.
	43,577114

	ГСМ (масло)
	л.
	0,000000

	Шкурка шлифовальная
	м2.
	0,000000

	Краска 3 в 1
	кг.
	1,071429

	Уайт-спирит
	кг.
	0,166320

	Лампы светодиодные
	шт
	1,428571

	Электроэнергия
	кВт-ч
	1 236,808135

	Светодиодный пешеход. Светофор  П1.1
	шт
	0,000000

	Светофорные модули
	шт
	0,642857

	Выключатели автоматические
	шт
	0,142857

	Скобяные изделия
	кг.
	0,250000

	Материалы
	шт.
	0,357143

	Запчасти
	шт
	0,071429

	2.6. Прочие затраты на общехозяйственные нужды

	Услуги охраны
	мес.
	0,000000275

	Обучение персонала
	кол-во
	0,000000275

	Программное обеспечение
	мес.
	0,000000137

	Предрейсовый медосмотр, медкомиссия
	кол-во
	0,000000275

	ОСАГО
	кол-во
	0,000000687

	Транспортные услуги
	кол-во
	0,000000092

	Ремонт и обслуживание транспорта
	кол-во
	0,000000275

	Канцелярские и хозяйственные товары
	человек
	0,000000275

	Перчатки
	шт.
	0,000029845

	СИЗ
	компл.
	0,000000458

	Инструмент
	шт.
	0,000000275

	Запчасти и материалы
	кол-во мес.
	0,000000275

	Диски, круги, электроды
	кол-во мес.
	0,000000275

	Налоги
	квартал
	0,000000092

Приложение № 2

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от   18 апреля 2022 г. № 210-па
Значения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 2022 год

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=2+3+4+5+6+7+8+9+10

	2022 год

	Исправление профиля гравийных оснований
	13,3004
	14,7478
	0,0000
	0,0632
	0,0235
	0,0107
	0,0000
	1,2130
	0,4578
	29,82

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) за счет краевого бюджета)
	0
	0
	8 357,62
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8 357,62

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорож-ного движения на автомобильных дорогах общего пользования (со-держание светофорных объектов)
	46 820,0864
	22859,4226
	0,0000
	0,0233
	0,0086
	0,0040
	0,0000
	0,4464
	0,1685
	69 680,16

	ОТ1 -  Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	МЗ  -  Материальные запасы, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

	ИНЗ – Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

	КУ   - Коммунальные услуги

	СНИ – Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	УС  - Услуги связи

	ТУ  - Транспортные услуги

	ОТ2 – Оплата труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги

	ПНЗ – Прочие  работы, услуги на оказание государственной услуги

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от   18 апреля 2022 г. № 210-па

	Значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемым муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба Арсеньевского городского округа на 2022 год

	Наименование муниципальной услуги
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	Исправление профиля гравийных оснований
	1,000000
	1,000000

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) за счет краевого бюджета)
	1,000000
	1,000000

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования (содержание светофорных объектов)
	1,000000
	1,000000